A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

EMISIÓN DE PARTICIPACIONES PREFERENTES DE UNIÓN FENOSA FINANCIAL SERVICES USA L.L.C. CON LA GARANTÍA DE UNIÓN FENOSA, S.A.

De conformidad con lo previsto en los apartados 2.4.3 y 2.10.1.a) del Folleto Informativo Completo de la emisión de participaciones preferentes de UNIÓN FENOSA FINANCIAL SERVICES USA L.L.C. con la garantía de UNIÓN FENOSA, S.A. (en adelante, la "Emisión"), verificado e inscrito en el registro oficial de la Comisión Nacional del Mercado de Valores con fecha 11 de abril de 2003 (el "Folleto"), se comunica la siguiente:

Que el tipo de interés nominal anual bruto a aplicar durante el período comprendido entre el 20 de mayo y 20 de agosto de 2003 es del 4,184 por ciento (4.25% T.A.E.). Dicho tipo de interés será objeto de publicación en un diario de difusión nacional.

Madrid, 19 de mayo de 2003

UNION FENOSA FINANCIAL SERVICES USA, LLC p.p

D. Sarvos E Vázquez Hernandez Apoderado